
Contacto

Teléfono 915321015
Fax 915689402
Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

José Abascal, 4
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1800726
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2018
a las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A.
(Segipsa)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segipsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D

Objeto del Contrato: Asist Tec Ing especializada en CPDs e Inst grales para redacción de proyecto,
ejecución de obras, y puesta en marcha del edif para CLGD informáticos para el MINHAFP en Las
Rozas (Madrid).

Presupuesto base de licitación
Importe 459.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PQC POWER QUALITY CONTROL, S.L.
NIF B48794937
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.segipsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKuH7lGChHM%3D


Lugar

Sede social de SEGIPSA

Dirección Postal

C/ José Abascal, nº 4 - 3ª planta
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2018 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@segipsa.es

Dirección Postal

Jose abascal, nº 4 - 3ª planta
(28003) Madrid España

Dirección Postal

C/José Abascal, nº 4, 3ª pl
(28003) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.088,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.477,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 105701-2018-ES
Fecha de Formalización 20/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de la empresa que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa. Por tratarse del
licitador que ha obtenido la mayor puntuación, teniendo en cuenta la puntuación técnica y la económica, de acuerdo
con los criterios fijados en el pliego de condiciones que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEGIPSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Mercantil Estatal de Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, M.P.S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede social de SEGIPSA

Dirección Postal

C/ José Abascal, nº 4 - 3ª planta
(28003) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/05/2018 a las 10:30 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio de adjudicación evaluables mediante formulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios evaluables sin formulas
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=My%2Fl3wJd7WgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2018

ID 0000003080152 |  2018-250690 | mar, 24 jul 2018 09:36:07:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30067041874997910924067613040563300510 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=My%2Fl3wJd7WgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

